
HORARIOS DE CLASES – AÑO ACADEMICO 2019 
TECNICATURA UNIVERSITARIA EN APICULTURA 

 MÓDULO: 2 

 

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO 

08:00     )  

09:00        

10:00  

MANEJO APIARIO I 

10:00 a 13:00 

Lab. 1 PB- SEDE 

ZANJON 

 

FUNDAMENTOS DE 

QUÍMICA 

10:00 a 13:00 

Aula 2 - SEDE 

CENTRAL UNSE 

MANEJO APIARIO I 

10:00 a 13:00 

Lab. 1 - PB – SEDE 

ZANJON 

 

 

11:00  

FUNDAMENTOS DE 

QUÍMICA 

09:00 a 12:00 

Laboratório 8 - SEDE 

CENTRAL UNSE 

 

12:00    

13:00       

14:00   

 
NUTRICIÓN Y 

ALIMENTACIÓN DE 

ABEJAS 

15:00 a 19:00 

LABORATORIO 

CEDIA 

  

15:00  NUTRICIÓN Y 

ALIMENTACIÓN DE 

ABEJAS 

15:00 a 18:00 

Aula: 1 – SEDE 

CENTRAL UNSE 

  

16:00    

17:00     

18:00       

19:00       

20:00       

21:00       

22:00       

23:00       

 



TECNICATURA UNIVERSITARIA EN APICULTURA 

 MÓDULO: 4 

HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES SABADO 

08:00     SANIDAD APÍCOLA 

08:00 a 10:00 

Lab. 1 PB – SEDE 

ZANJON 

 

09:00      

10:00  MANEJO APIARIO 

II 

10:00 a 13:00 

Lab. 1 PB- SEDE 

ZANJON 

  
MANEJO APIARIO II 

10:00 a 13:00 

Lab. 1 PB- SEDE 

ZANJON 

 

11:00  

SANIDAD APÍCOLA 

11:00 a 16:00 

SEDE ZANJON 

AULA 3 – SEDE 

ZANJON 

  

12:00    

13:00 
COSECHA Y ACONDIC. DE 

LOS PRODUCTOS DE LA 

COLMENA 

(13:00 a 17:00) 

Lab. CEDIA - UNSE 

    

14:00 COSECHA Y ACONDIC. 

DE LOS PRODUCTOS DE 

LA COLMENA 

(14:00 a 17:00) 

Aula 2 SEDE 

CENTRAL - UNSE 

   

15:00     

16:00     

17:00 LEGISLACIÓN 

APÍCOLA 

17:00 a 21:00 

Aula 3 SEDE CENTRAL 

- UNSE 

     

18:00      

19:00      

20:00      

21:00       

22:00       

23:00       

 


