HORARIOS DE CLASES – AÑO ACADEMICO 2019 TECNICATURA UNIVERSITARIA EN APICULTURA MÓDULO: 2

HORA	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES	SABADO
08:00)	
09:00						
10:00						
11:00		MANEJO APIARIO I 10:00 a 13:00 Lab. 1 PB- SEDE ZANJON	FUNDAMENTOS DE QUÍMICA 09:00 a 12:00 Laboratório 8 - SEDE CENTRAL UNSE	FUNDAMENTOS DE QUÍMICA 10:00 a 13:00 Aula 2 - SEDE CENTRAL UNSE	MANEJO APIARIO I 10:00 a 13:00 Lab. 1 - PB – SEDE ZANJON	
12:00						
13:00						
14:00				NUTRICIÓN Y		
15:00		NUTRICIÓN Y		ALIMENTACIÓN DE		
16:00		ALIMENTACIÓN DE		ABEJAS		
17:00		ABEJAS 15:00 a 18:00 Aula: 1 – SEDE CENTRAL UNSE		15:00 a 19:00 LABORATORIO CEDIA		
18:00						
19:00						
20:00						
21:00						
22:00						
23:00						

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN APICULTURA MÓDULO: 4

HORA	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES	SABADO
08:00					SANIDAD APÍCOLA	
09:00					08:00 a 10:00 Lab. 1 PB – SEDE ZANJON	
10:00		MANEJO APIARIO			MANEJO APIARIO II	
11:00		П			10:00 a 13:00	
12:00		10:00 a 13:00 Lab. 1 PB- SEDE ZANJON	SANIDAD APÍCOLA 11:00 a 16:00 SEDE ZANJON		Lab. 1 PB- SEDE ZANJON	
13:00			AULA 3 – SEDE			
14:00	COSECHA Y ACONDIC. DE	COSECHA Y ACONDIC.	ZANJON			
15:00	LOS PRODUCTOS DE LA COLMENA	DE LOS PRODUCTOS DE LA COLMENA				
16:00	(13:00 a 17:00) Lab. CEDIA - UNSE	(14:00 a 17:00) Aula 2 SEDE CENTRAL - UNSE				
17:00	LEGISLACIÓN					
18:00	APÍCOLA					
19:00	17:00 a 21:00					
20:00	Aula 3 SEDE CENTRAL - UNSE					
21:00						
22:00						
23:00						